Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300053

53

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5005/2020 - UASG 771300

Nº Processo: 63342001531202011. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
27. Edital: 03/12/2020 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil,
10.500 - Olaria, Olaria - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/771300-
5-05005-2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Www.comrj.mar.mil.br .

MATHEUS BARBOSA FELIX ARAUJO
Aux da Divisão de Publicação

(SIASGnet - 02/12/2020) 771300-00001-2020NE020020
EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

AVISO DE ALIENAÇÃO Nº 67/2020

Por ordem do Diretor-Presidente da EMGEPRON faço público que será realizada
a Licitação n.º 067/2020, conforme segue: 1. Objeto - Alienação, por venda, do CASCO do
Ex-Navio Aeródromo - Nae "SÃO PAULO" pertencente à Marinha do Brasil (art. 28, §3º, I
c/c art. 49, da Lei nº 13.303/16). 2. Preço mínimo de alienação: R$ 7.756.243,80; 3. Data
do Pré Credenciamento/Hora/ Local: 15 de janeiro de 2020, às 14h00 na Sede da
EMGEPRON, localizada na Ilha das Cobras, Edifício Raphael de Azevedo Branco, S/Nº -
Centro - Rio de Janeiro/RJ. 4. Fornecimento do Edital: www.emgepron.gov.br. Informações:
(21) 3907-1831/(21) 3907-1845 .

VALMAR PEREIRA CABRAL JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DISPUTA FECHADA Nº 3/2020

A EMGEPRON torna público a prorrogação do processo licitatório nº 003/2020.
Objeto - Prestação de serviços de consultoria especializada relativa ao estabelecimento do
arcabouço jurídico necessário à realização de um processo de escolha de um parceiro e à
formação de uma Sociedade de Propósito Específico - SPE para operar a FAJCMC. 2.
Data/Hora/ Local da Reunião para credenciamento e entrega dos envelopes de propostas
técnicas/preços e habilitação; e Abertura dos envelopes de propostas técnicas e de preços:
22/12/2020 às 09h30 na Sede da EMGEPRON, localizada na Ilha das Cobras, Edifício
Raphael de Azevedo Branco, S/Nº - Centro - Rio de Janeiro/RJ. 4. Fornecimento do Edital:
www.emgepron.gov.br. Informações: (21) 3907-1831/(21) 3907-1845.

EDMILSON DE QUEIROZ MATOS
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
ALIENAÇÃO Nº 45/2020

Por ordem do Diretor - Presidente da EMGEPRON, faço público que será
publicado o Resultado da Alienação n.º 045/2020, conforme Objeto: Alienação, por lotes,
de bens móveis pertencentes à Marinha do Brasil (art. 28 §3º, I c/c art. 49, Lei nº
13.303/16), ÉLIO DIAS FERREIRA JUNIOR, CPF nº 384.383.788-03 e RG nº 477.850.75-3,
arrematante do lote 06, pelo valor total de R$ 2.300,00; WALLACE MAGALHÃES DE
NOVAES, CPF nº 100.525.967-45 e RG nº 209.758.65-5, arrematante dos lotes 09 e 11, pelo
valor total de R$ 11.501,00; RAFAELA FILETI DO COUTO, CPF nº 124.199.376-94 e RG nº
17066842, arrematante do lote 10, pelo valor total de R$ 15.800,00; CELSO PEREIRA
SOARES, CPF nº 962.446.667-04 e RG nº 019.251.103-8, arrematante do lote 14, pelo valor
total de R$ 1.800,00; SÍLVIO DIAS DO AMARAL, CPF nº 660.762.001-97 e RG nº 2228434,
arrematante dos lotes 15 e 16, pelo valor total de R$ 20.000,00; HEITOR LEMOS DA COSTA,
CPF nº 528.279.687-20 e RG nº 043.542.72-9, arrematante do lote 17, pelo valor total de
R$ 22.500,00; empresa BALPRENSA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRO LTDA, CNPJ nº
33.628.850/0001-98, arrematante dos lotes 23, 24 e 30, pelo valor total de R$ 5.200,00;
MATHEUS KLEIN VIANA, CPF nº 157.281.117-00 e RG nº 3583841, arrematante dos lotes 27
e 31, pelo valor total de R$ 2.980,00; ANDERSON DA SILVA NASCIMENTO, CPF nº
055.162.107-98 e RG nº 064382 - DETRAN, arrematante do lote 29, pelo valor total de R$
1.020,00; ANDERSON LUCIANO SILVA, CPF nº 029.009.357-09 e RG nº 106.210.07-3 - IFP/RJ,
arrematante dos lotes 32 e 35, pelo valor total de R$ 1.110,00; JAQUELINE GALLI, CPF nº
860.272.200-15 e RG nº 910.661.218-8, arrematante do lote 28, pelo valor total de R$
1.200,00; CLÁUDIO SHALCHER GOMES, CPF nº 991.890.977-34 e RG nº 078.889.66-4,
arrematante dos lotes 33, 39 e 41, pelo valor total de R$ 3.760,00; ULISSES MANOEL SILVA,
CPF nº 960.770.427-49 e RG nº 489.825.05-1, arrematante dos lotes 40 e 42, pelo valor
total de R$ 1.220,00; PATRÍCIA MAURÍCIO BARROS, CPF nº 009.963.777-43 e RG nº
301.230.07-4, arrematante dos lotes 34 e 38, pelo valor total de R$ 1.270,00; THIAGO
GUIMARÃES DOS SANTOS, CPF nº 082.043.947-99 e RG nº 124.116.30-2, arrematante do
lote 36, pelo valor total de R$ 560,00; e DENISE DUTRA DE ALENCAR DE OLIVEIRA, CPF nº
804.824.975-8 e RG nº 119.809.23-4, arrematante dos lotes 37 e 43, pelo valor total de R$
1.320,00. O valor total adjudicado foi de R$ 93.541,00 (noventa e três mil, quinhentos e
quarenta e um reais) .

ANDRÉ GABRIEL SOCHACZEWSKI
Presidente da Comissão de Licitação

Ministério do Desenvolvimento Regional
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ESTRUTURAL E GESTÃO
CO R P O R AT I V A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2020

A Pregoeira do Ministério do Desenvolvimento Regional informa aos interessados que
sagraram-sevencedoras do certame supra as empresas GRG TECH ASSESSORIA EM
INFORMATICA LTDA para o Grupo I e BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA para o
GRUPO II.

REGINA HELENA DA CRUZ GARCIA
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2020) 530001-00001-2020NE800144

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
U R BA N O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000001/2020 ao Convênio Nº 875487/2018.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, Unidade
Gestora: 530023. Convenente: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA, CNPJ nº 07000300000110.
Alteração do valor total do convênio, com a redução dos valores do repasse da União e da
Contrapartida. Valor Total: R$ -6.856,23, Valor de Contrapartida: R$ -12,32, Vigência:
29/11/2018 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 31/08/2018. Signatários: Concedente:
TIAGO PONTES QUEIROZ, CPF nº 03893257403, Convenente: JAIRO MADEIRA DE COIMBRA ,
CPF nº 243.189.733-87.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA HÍDRICA
AVISO DE ADIAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 530013

Nº Processo: 59614000238201805 . Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 20/10/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2020, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/12/2020, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Execução das obras civis, aquisições, montagens,
comissionamento, pré-operação e elaboração de projetos executivos complementares do
Trecho IV - Ramal do Apodi do Projeto de Integração do Rio São Francisco com Bacias
Hidrográficas do Nordeste Setentrional - PISF

ANTONIO LUITGARDS MOURA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 02/12/2020) 530013-00001-2020NE800062

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO BÁSICO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº: 02501.002034/2016-99; Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº
073/2016/ANA; Contratante: Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico - ANA, CNPJ
nº 04.204.444/0001-08; Contratada: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXT E N S ÃO
RURAL DE SANTA CATARINA - EPAGRI, CNPJ nº 83.052.191/0001-62; Objeto: prorrogar o
prazo de vigência para até 31/12/2021; Data de assinatura: 23/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 443001

Número do Contrato: 70/2017.
Nº Processo: 02501001151201716.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE AGUAS E -SANEAMENTO
BASICO (ANA). CNPJ Contratado: 27149997000100. Contratado : ECOPENSE COLETA DE
RESIDUOS EIRELI.Objeto: Alterar a denominação da contratante que passará a vigorar como
AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO BÁSICO e prorrogar o prazo de vigência
para até 31 de dezembro de 2021. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8666/1993.
Vigência: 01/12/2020 a 31/12/2021. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 02/12/2020) 443001-44205-2020NE000130

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 20/10/2020,
para 01/02/2021, às 09h00 , no seguinte Endereço: Setor Policial Sul Área 5 Quadra 3 Bloco
o - Sala de Reuniões Asa-sul - BRASILIA - DF. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização de atividades de avaliação de segurança de barragens e assuntos
correlatos, visando auxiliar a SFI/ANA nas ações de fiscalização da segurança de barragens,
no âmbito da competência da Agência, conforme estabelecido pela Lei nº 12.334, de 20 de
setembro de 2010.

VIRGILIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 02/12/2020) 443001-44205-2020NE000001

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 193002

Nº Processo: 59400002937202010.
PREGÃO SISPP Nº 20/2020. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS -CONTRA
AS SECAS. CNPJ Contratado: 01785720000172. Contratado : M M C ENGENHARIA LTDA -
.Objeto: Contratação de sewrviço de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documento técnico que se encontram
anexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 01/04/2022.
Valor Total: R$970.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800347. Data de Assinatura:
01/12/2020.

(SICON - 02/12/2020) 193002-11203-2020NE800179

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 193002

Nº Processo: 59400002360202038.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2020. Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS -CONTRA
AS SECAS. CNPJ Contratado: 08766483000141. Contratado : RCA CONSTRUCOES LTDA. -
.Objeto: Execução das obras de Recuperação da Barragem Passagem das Traíras, no Rio
Grande do Norte. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 01/03/2022.
Valor Total: R$11.166.281,01. Fonte: 100000000 - 2020NE800346. Data de Assinatura:
01/12/2020.

(SICON - 02/12/2020) 193002-11203-2020NE800179

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº017/2020 CEST/SE-17/2020 Espécie: Contrato de execução que entre si
celebram: Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, CGC nº 00.043.711/0012-04 e
a LIGA ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ 15.270.565/001-66; Objeto: O presente contrato tem
como objeto a de contratação de empresa do ramo para execução de serviços de
pavimentação asfáltica com concreto betuminoso usinado à quente- CBUQ; Prazo: 12
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
alterada pela Lei nº 8.883/94; Valor: R$ 999.375,30, U.O: 1 53204 1524422177K667007
175959 0188000000 449051 000000 71270004SE2. Data da Assinatura: 19/10/2020;
Assinam: Luciano Gois Paul, Coordenador da CEST/SE e FABRÍCIO PONTES RIBEIRO LIMA,
Processo nº 59414.000106/2020-46.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-03T03:38:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial